Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi i Komunés

o2 Nx.=900/0/— §2952dt. 34 //.f:;/ 2024

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 34 té Statutit
t€ Komunés sé Drenasit, nenin 2 t& ligjit nr.03/L-049 pér financat e pushtetit lokal, nenit 27 t&
LMFPP nr. 03/L-048, nenit 9, paragrafét 6,7 té li gjit nr.08/L-260 mbi ndarjet buxhetore pér
buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2024. Kuvendi i Komunés sé Drenasit (Gllogoc) né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté: 31.10.2024, miratoi kété:

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT NR.02-400/01-45467 TE DT.13/09/2024
PER RRITJEN DHE BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE

Neni 1

Me kété vendim, plotésohet/ndryshohet vendimi nr.02-400/01-45467 i dt. 13/09/2024 pér
miratimin e rritjes dhe bartjes sé t€ hyrave vetanake nga viti 2023 né vitin 2024. Mjetet pér rritje
dhe bartje, jan€ t€ hyrat vetanake té realizuara mbi planifkim.

Neni 2
Plotésim/ndryshimet qé do té béhen jané:

Neni 2 i vendimit 02-400/01-45467 i dt. 13/09/2024, do té jeté si né vijim: Té hyrat vetanake pér
rritje jan€ né€ shumé prej: 602,362.82 euro, té cilat jané realizuar mbi planifikimin.Kjo shumé e té
hyrave vetanake me rritje & bartén nga fondi (21) né fondin burimor (22) né shumé pre;j:
602,362.82 euro.

Neni 3 i vendimit 02-400/01-45467 i dt. 13/09/2024, do t& jeté si né vijim:

Totali i mjeteve pér rritje dhe bartje, né shumé prej: 602,362.82 euro barten né kéto kategori
ekonomike:

Mallra dhe Shérbime ..............c.ccoveven... SRR R L3R 00 €
Investime Kapitale ...............oiuniiiitieeeee e 589,268.82 €
Totali i t€ hyrave pér rritje dhe bartje nga viti 2023 ne vitin 2024: 602,362.82 €




Neni 5 i vendimit 02-400/01-45467 i dt. 13/09/2024, do & jeté si né vijim:

Né kategoriné e shpenzimeve Kapitale né nén programet dhe projektet si vijon:

Infrastruktura Publike (18161) né projektet :
-Ndértimi i kapacitettit t& ujésjellsit né Drenas, me nr.t& proj. (48661) né vlerén pre;j:.....448,697.78 €
-Ndértimi i parkut dhe shtigjeve pér kémbésor, biqiklist,né parkun e Kamenicé Drenas me numer t&

PIOJEREIE, (A B NI AU, ccverssmncenssuassisssiasessss s s RS 62,150.00€

-Asfaltimi i rrugés n€ fshatin Poklek i Vjetér i Ri dhe Vasilevé nr.proj. (48635) né vlerén
DR oo o R SR L EAAA oty e AR e AR A T SRR AR KNP A KOS 25,327.28€

Shérbimet Kulturore (85001) né projektin:

-Fusha sportive dhe rekreacion Arllat,Llapushnik me nr.té projekti (54014) né vleré
515 O U O 53,093.76€

Totali pér rritje dhe bartje nga Invest. Kapitale nga viti 2023 né vitin 2024 né vleré
prej: 589,268.82€

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do té& kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Neni 4
Pjesa tjetér e vendimit nr.02-400/01-45467 t& dt.13/09/2024 pér rritjen dhe bartjén e t& hyrave
vetanake mbetet i pandryshuar.

Neni 5
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MAPL-
Ja, si dhe 7 dit€ nga publikimi né Ueb fagen zyrtare t&€ Komunés.
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i Kuvendi Komunés
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Vendimi 1 dérgohet:
Zyrés s€ Kryetarit
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés s€ Kuvendit;
Arkivit
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Arsyetim

Ky propozim pér plotésim-ndryshim t€ vendimit 02-400/01-45467 i dt. 13/09/2024, pér rritjjen
dhe bartjen e t€ hyrave vetanake.Rritja e t&€ hyrave vetanake té korigjohet nga shuma pre;:
627.362.82 euro, né shumé prej: 602,362.82 euro.Si rezultaté sé shuma prej:25,000.00€ ¢
kategorisé€ rezerva e cila i takon vitit 2023, &shté bartur n€ vitin 2024 nga MFPT sipas strukturés
té vitit paraprak.Té€ hyrat vetanake té planifikuara pér vitin 2023 né shumé prej:2,159,378.00€ ku
gjaté vitit fiskal jané realizuar mbi planifikim, dhe tejkalimin i té hyrave vetanake pér vitin 2023,
&shté me shumen prej:2,761,740.82€, g€ keto mjete (rritja) t&€ barten dhe do t& perdoren pér
zhvillimin e projekteve t& parapara pér vitin 2024.



